
Ceník stomatologických zákroků 
a přehled zákroků placených pojišťovnou

Víte jak ušetřit?

VÍTE JAK UŠETŘIT?

Vše pro dentální hygienu



KTERÁ ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA JE NEJLEPŠÍ? 

Není důležité, u které zdravotní 
pojišťovny je pojištěnec registrován. 
Úkony v zákoně o zdravotním pojištění 
platí pro všechny zdravotní pojišťovny 
ve stejném rozsahu.
Pacient ale nesmí opomenout to, že jeho zubní lékař musí mít 

smlouvu u zdravotní pojišťovny, u které je registrován. Jestliže je zapsán 

u jiné pojišťovny, než se kterou má jeho zubní lékař smlouvu, bude mu 

z veřejného pojištění hrazená pouze akutní a neodkladná péče, 

stejně jako kdyby pacient navštívil stomatologickou pohotovost.

 

KTERÉ ZÁKROKY U ZUBAŘE 
JSOU HRAZENÉ Z VEŘEJNÉHO 
ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ? 
Ze zdravotního pojištění je hrazena 
vstupní prohlídka neboli komplexní 
vyšetření v rámci první návštěvy 
u zubního lékaře. 
Vstupní prohlídka zahrnuje:

Vyšetření stavu chrupu, parodontu, 

sliznic a měkkých tkání dutiny ústní, 

stavu čelistí a mezičelistních vztahů, 

vypracování anamnézy a stanovení 

léčebného plánu v rámci péče 

hrazené zdravotní pojišťovnou, 

seznámení s preventivní péčí 

o chrup a ústní dutinu pomocí 

zubního kartáčku, pasty a dalších 

pomůcek.

Pojišťovny dále hradí preventivní 

prohlídky jednou až dvakrát 

do roka, běžnou péči a ošetření, 

mezi které patří vytržení zubů, 

injekční lokální anestezie, léčba 

onemocnění dásní či zánět nervu, 

rentgenová vyšetření a standardní 

zubní plomby. Zubní lékař by vás 

měl vždy informovat o tom, 

kdy si můžete či dokonce musíte

zákrok nebo materiál zaplatit. 

Typickým příkladem je nahrazení 

amalgámové plomby bílou výplní.  

Než se pro vámi placený výkon 

rozhodnete, vždy se důkladně 

ptejte na celkovou cenu ošetření.

Do ceny se promítá nejen cena 

materiálu a vybavení ordinace, 

ale také zkušenosti lékaře 

a adresa. Standardně nejdražší 

bývají zubaři ve větších městech. 

Při výběru zubaře se vyplatí porovnat  

ceníky několika ordinací. 

Ceny si totiž zubní lékaři stanovují 

sami a cenové rozdíly bývají výrazné.



VÝKONY HRAZENÉ 
ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 
PŘI SPLNĚNÍ PODMÍNEK 
PROFYLAKTICKÁ KONTROLA 
ÚSTNÍ HYGIENY
Hrazená ze zdravotního pojištění 

maximálně 2x ročně.

PROFYLAKTICKÉ ODSTRANĚNÍ 
ZUBNÍHO KAMENE
Hrazené ze zdravotního pojištění 

maximálně 1x ročně.

LOKÁLNÍ FLUORIDACE 
S VYSUŠENÍM
Hrazená ze zdravotního pojištění jen 

tehdy, pokud se použije přípravek 

s amin fluoridem bez nosiče.

PŘECHODNÁ DLAHA
S PREPARACÍ
Hrazená ze zdravotního pojištění 

pouze za použití samopolymerizující 

kompozitní pryskyřice.

ENDODONTICKÉ OŠETŘENÍ
Je hrazené ze zdravotního pojištění 

v takovém případě, pokud jde 

o primární ošetření, které bylo 

provedeno metodou centrálního čepu.

PŘECHODNÁ DLAHA 
BEZ PREPARACE
Hrazená ze zdravotního pojištění 

pouze za použití samopolymerizující 

kompozitní pryskyřice.

VÝPLŇ ZUBU
Hrazená ze zdravotního pojištění 

pouze za určitých podmínek. 

To, jaké zubní výplně jsou hrazené 

ze zdravotního pojištění, popisuje 

podrobně OZP na svých webových 

stránkách.

CO SE ZE ZDRAVOTNÍHO 
POJIŠTĚNÍ NIKDY NEHRADÍ? 
Pečetění fisury, nasazení kofferdamu, trepanace alveolu, augmentace,

řízená tkáňová regenerace a implantace v zubním lékařství, provizorní 

můstek zhotovený v ordinaci, oprava fixní náhrady v ordinaci, odborná 

ortodontická konzultace na žádost pacienta, intraligamentární 

anestezie (speciální druh místního znecitlivění jen jednotlivých zubů).

FIXNÍ I SNÍMACÍ ROVNÁTKA 
HRAZENÁ POUZE 
ZE ZDRAVOTNÍCH DŮVODŮ
Ortodontické výkony u pojištěnců 

starších 22 let nejsou hrazeny po-

jišťovnou. Hradí se pouze osobám 

překračujícím tuto věkovou hranici, 

které trpí těžkými vadami chrupu 

(rozštěpy, vrozenými vadami, mno-

hočetnou hypodoncií apod.). Orto-

dontická léčba je tak plně hrazená 

jenom pacientům do 22 let.

Pacientům starším 22 let nově 

proplácí zdravotní pojišťovna fixní 

ortodontické aparáty (rovnátka 

napevno) tehdy, když tato léčba 

souvisí s těžkými vadami chrupu, 

to stejné platí i pro snímací aparáty 

(sundávací rovnátka).



JAK UŠETŘIT 
ZA OŠETŘENÍ 
U ZUBAŘE? 

VYBERTE SI STOMATOLOGA, 
KTERÝ MÁ SMLOUVU
S POJIŠŤOVNOU
Nechcete-li platit každou návštěvu, 

najděte si stomatologickou 

ordinaci, která má uzavřenou 

smlouvu s vaší zdravotní 

pojišťovnou.

PRAVIDELNÁ PÉČE
Avšak nejlepším způsobem, 

jak ušetřit peníze za výše uvedená 

nadstandardní ošetření, je pečovat 

o zuby dvakrát denně a jednou 

až dvakrát do roka navštívit 

zubního lékaře. Pravidelným 

čištěním chráníte své zuby 

před vznikem kazu, a pokud 

se přeci jen nějaký objeví, zubař 

jej vždy včas odhalí a ošetří.

 

„Při výběru zubaře 
se vyplatí porovnat 
ceníky několika 
ordinací. Ceny 
si totiž zubní lékaři 
stanovují sami 
a cenové rozdíly 
bývají výrazné.“

Vstupní prohlídka z veřejného zdravotního pojištění

Preventivní péče z veřejného zdravotního pojištění

Skloionomerní výplň 900 až 1 650 Kč

Bílá výplň (fotokompozitní) 2 200 až 5 800 Kč

Kompletní endodontické ošetření strojové 
(čištění zubních kanálků

5 000 až 15 000 Kč

Lokální anestezie z veřejného zdravotního pojištění

Pečetění fisur od 1 000 Kč

Fazeta celokeramická (1 zub) od 12 000 Kč

Celokeramická korunka od 11 000 Kč

Metalokeramická korunka od 9 000 Kč

Metalokeramický můstek (3členný) od 21 000 Kč

Korunka na implantát od 15 000 Kč

Implantát  
Straumann a Dentis - chirurgická fáze

od 19 000 Kč

Celokeramická náhrada zubu od 18 750 Kč

Implantát s korunkou od 34 500 Kč

KOLIK STOJÍ PÉČE O ZUBY?
BĚŽNÉ STOMATOLOGICKÉ VÝKONY

PROTETIKA



Ošetření dentální hygienistkou 
(dospělý pacient, včetně airflow a fluoridace)

od 1 800 Kč

Ošetření dentální hygienistkou 
(dětský pacient)

od 900 Kč

Kombinované bělení od 8 500 Kč

Domácí bělení (nosiče + gely) od 5 500 Kč

DENTÁLNÍ HYGIENA

Konvenční kovová rovnátka 30 000 až 60 000 Kč

Konvenční estetická rovnátka 40 000 až 70 000 Kč

Samoligovací kovová rovnátka 40 000 až 70 000 Kč

Samoligovací keramická rovnátka 50 000 až 100 000 Kč

Fóliová rovnátka (alignery) 50 000 až 100 000 Kč

Vnitřní (lingvální) rovnátka 120 000 až 150 000 Kč

Invisaling – neviditelná rovnátka od 91 000 Kč

CENA ROVNÁTEK

Společnost miDent nenese odpovědnost za informace 

v tomto textu. Ceny jsou uvedeny jako přibližné a byly převzaty 

z několika ceníků stomatologických ordinací v ČR.


